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jo ikke så meget fra lovgivningsprocessen her i 
Folketinget, hvor rigtig meget også foregår i for- 
handlinger, hvor der ikke er almen adgang for 
offentligheden, men hvor man jo kan bestræbe 
sig på -  og det synes jeg faktisk at Europa-Parla- 
mentet er blevet bedre til -  hele tiden at gøre det 
klart også udadtil, hvad det er, man arbejder for 
i det kompromis, der jo skal være på et eller an- 
det tidspunkt, hvad enten det kommer umiddel- 
bart efter førstebehandlingen eller kommer efter 
andenbehandlingen. 

Kl. 15:11 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Morten 
Messerschmidt. 

Kl. 15:11 
Morten Messerschmidt (DF): 
Tak for redegørelsen og også tak for, at det er 
den første ordfører, som rent faktisk ikke synes, 
det er utidigt at skulle diskutere de her spørgs- 
mål. Det er da i hvert fald glædeligt. 

Jeg kunne godt tænke mig, om fru Anne Gre- 
te Holmsgaard kunne gøre en lille smule mere 
ud af de krav, som fru Anne Grete Holmsgaard, 
eller man skal måske rettere sige Socialistisk Fol- 
keparti, stiller til ændringen, for jeg forstår, at 
fru Anne Grete Holmsgaard sådan set i forhold 
til de udtalelser, hun har leveret til pressen, er 
klar til at tage pakken, som den ligger nu. 

Men kunne vi ikke få en melding om, hvad 
det er for nogle krav og ændringsmodeller, som 
socialisterne fremlægger i forhold til den euro, 
som man ser foran sig? 

Kl. 15:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:12 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg ved ikke, hvad hr. Morten Messerschmidt 
mener med, at SF er villig til at tage pakken, som 
den ligger nu. Mig bekendt ligger der ikke no- 
gen pakke. 

Der, hvor vi er tættest på regeringen, er, hvad 
angår afskaffelsen af forsvarsforbeholdet. Vi er 
jo overhovedet ikke enige med regeringen om 
retsforbeholdet, for SF vil gerne have retsforbe- 
holdet helt væk. Men regeringen vil have en til- 
valgsmodel, altså sådan, at man fra sag til sag 
kan sige: Harmonerer det her nu godt med den 
stramme danske udlændingepolitik, eller gør 
det ikke? Og så er vi simpelt hen uenige om 
euroen. 

Det, vi har sagt i SF, er, at der er tre ting, som 
vi koncentrerer spørgsmålet om euroen om. Det 

ene er konvergenskriterierne, altså de kriterier, 
de enkle lande skal leve op til. Vi mener, at de er 
ufleksible, som de er i øjeblikket. Det andet er 
spørgsmålet om en stærkere regulering af kapi- 
talmarkederne, og det er jo blevet meget aktuali- 
seret i den finansielle krise, som den er i øjeblik- 
ket. Og det tredje er en stærkere vægt på, at man 
rent faktisk investerer grønt, så man investerer 
sådan, som vi godt ved det er nødvendigt at gø- 
re, hvis vi overhovedet skal gøre en forskel i for- 
hold til den globale opvarmning. 

Kl. 15:13 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 15:13 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det med regulering af kapitalmarkederne har 
fru Anne Grete Holmsgaard og undertegnede jo 
faktisk været involveret i, og jeg synes, at vi har 
fået presset regeringen til om ikke et supergodt, 
så i hvert fald et acceptabelt godt resultat. 

Hvad angår de grønne investeringer, er det jo 
også velkendt, at EU i øjeblikket såvel som med- 
lemslandene forøger deres forskningsbudgetter. 
Så man kan i hvert fald sige, at der er taget hånd 
om de to områder. 

Det, der er værd at fokusere på, er Socialistisk 
Folkepartis krav til ændringer af vækst- og sta- 
bilitetspagten, og der vil jeg, og tror jeg rigtig, 
rigtig mange danskere gerne vide, om det over- 
hovedet kan tænkes, at Socialistisk Folkeparti 
går med til at afskaffe kronen, hvis ikke der æn- 
dres i vækst- og stabilitetspagten. Det er det cen- 
trale at få at vide her, fot jeg tror, det bliver me- 
get vanskeligt for regeringen at ændre i vækst- 
og stabilitetspagten, fordi det er et valg, man åb- 
ner med 16 forskellige interesser -  mindst. Og 
derfor er det utrolig svært at efterleve det. Der- 
for er det også for os meget væsentligt at få at vi- 
de, om man kan forestille sig et Socialistisk Fol- 
keparti, der går med på euroen, uden at vækst- 
og stabilitetspagten er ændret overhovedet. 

Kl. 15:14 

Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:14 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg kan sådan set ikke sige meget klarere, end 
jeg gjorde før, hvad det er, der er vores holdning 
til euroen. Men jeg må sige, at der i realiteternes 
verden jo er sket noget med vækst- og stabili- 
tetspagten under krisen. Det, der er sket, er ikke 
nødvendigvis entydigt positivt, for det er sådan 
set dikteret af, at landene kigger indad på deres 


